

FONDAZIONE MUSICA PER ROMA
Sede legale in: VIALE PIETRO DE COUBERTIN 30
00196 - ROMA (RM)
Codice fiscale: 05818521006 P.Iva: 05818521006
Iscritta nel Registro delle Persone Giuridiche al n. 289/2004
Bilancio di esercizio al 31/12/2018

	Esercizio 2018	Esercizio 2017
STATO PATRIMONIALE ATTIVO		
per versamenti ancora dovuti	0	0
TOTALE CREDITI VERSO SOCI (A)	0	0
B) IMMOBILIZZAZIONI		
I. IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI		
1) Costi d'impianto e di ampliamento:		
a) Costi d'impianto e di ampliamento	114.773	114.773
b) Fondo ammortamento costi di impianto e di ampliamento	-114.773	-114.773
	0	0
2) Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità:		
a) Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità	613.697	613.697
b) Fondo ammortamento costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità	-613.697	-613.697
	0	0
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili:		
a) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	458.777	458.777
b) Fondo ammortamento concessioni, licenze, marchi e diritti simili	-446.226	-444.564
	12.551	14.213
7) Altre immobilizzazioni immateriali:		
a) Altre immobilizzazioni immateriali	4.827.497	4.808.572
b) Fondo ammortamento altre immobilizzazioni	-1.483.388	-1.340.944
	3.344.109	3.467.628
Totale	3.344.109	3.467.628
Totale I	3.356.660	3.481.841
II. IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI		
2) Impianti e macchinari:		
a) Impianti e macchinari	1.135.193	1.130.829
b) Fondo ammortamento impianti e macchinari	-1.108.947	-1.081.104
	26.246	49.725
3) Attrezzature industriali e commerciali:		
a) Attrezzature industriali e commerciali	14.489	14.489
b) Fondo ammortamento attrezzature industriali e commerciali	-12.724	-12.151
	1.765	2.338
4) Altri beni materiali:		
a) Altri beni materiali	1.160.176	1.152.557
b) Fondo ammortamento altri beni materiali	-1.133.702	-1.121.880
	26.474	30.677
Totale	26.474	30.677
Totale II	54.485	82.740
III. IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE		
3) Altri titoli	20.008.261	18.831.156
Totale III	20.008.261	18.831.156
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)	23.419.406	22.395.737

C) ATTIVO CIRCOLANTE		Esercizio 2018	Esercizio 2017
I. RIMANENZE			
4) Prodotti finiti e merci		40.898	68.731
Totale I		40.898	68.731
II. CREDITI			
1) Verso clienti		3.814.029	6.574.664
- esigibili entro l'esercizio successivo		3.814.029	6.574.664
4 bis) Crediti tributari		1.418.405	3.485.137
- esigibili entro l'esercizio successivo		1.418.405	3.485.137
4 ter) Imposte anticipate		655.770	624.276
- esigibili entro l'esercizio successivo		655.770	624.276
5) Verso altri		9.373.660	8.239.980
- esigibili entro l'esercizio successivo		9.373.660	8.239.980
Totale II		15.261.864	18.924.057
IV. DISPONIBILITA' LIQUIDE			
1) Depositi bancari e postali		4.484.102	1.542.849
3) Denaro e valori in cassa		5.356	9.303
Totale IV		4.489.458	1.552.152
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)		19.792.220	20.544.940
D) RATEI E RISCONTI			
1) Ratei attivi		0	26.523
2) Risconti attivi		518.064	1.096.855
TOTALE RATEI E RISCONTI (D)		518.064	1.123.378
TOTALE ATTIVO (A+B+C+D)		43.729.690	44.064.055

FR

FONDAZIONE MUSICA PER ROMA
Sede legale in: VIALE PIETRO DE COUBERTIN 30
00196 - ROMA (RM)
Codice fiscale: 05818521006 P.Iva: 05818521006
Iscritta nel Registro delle Persone Giuridiche al n. 289/2004
Bilancio di esercizio al 31/12/2018

STATO PATRIMONIALE PASSIVO	Esercizio 2018	Esercizio 2017
A) FONDO PATRIMONIALE		
I. Capitale	31.516.000	31.516.000
IV. Riserva legale	9.575	9.575
VII. Altre riserve		
d) Riserva arrotondamenti Euro	-2	0
e) Riserve facoltive	850.000	850.000
VIII. Utili (perdite) portati a nuovo	-2.102.572	-2.159.729
IX. Utile (perdita) dell'esercizio	83.328	57.157
TOTALE FONDO PATRIMONIALE (A)	30.356.329	30.273.003
B) FONDI PER RISCHI E ONERI		
3) Altri fondi	375.842	165.842
TOTALE FONDI PER RISCHI E ONERI (B)	375.842	165.842
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO	1.843.895	1.712.994
D) DEBITI		
6) Acconti	822.948	733.257
- esigibili entro l'esercizio successivo	822.948	733.257
7) Debiti verso fornitori	6.233.605	7.408.374
- esigibili entro l'esercizio successivo	6.233.605	7.408.374
12) Debiti tributari	357.810	216.808
- esigibili entro l'esercizio successivo	357.810	216.808
13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	219.934	186.670
- esigibili entro l'esercizio successivo	219.934	186.670
14) Altri debiti	1.511.682	1.155.230
- esigibili entro l'esercizio successivo	1.511.682	1.155.230
TOTALE DEBITI (D)	9.145.979	9.700.339
E) RATEI E RISCOINTI		
1) Ratei passivi	12.530	169.992
2) Risconti passivi	1.995.115	2.041.885
TOTALE RATEI E RISCOINTI (E)	2.007.645	2.211.877
TOTALE PASSIVO (A+B+C+D+E)	43.729.690	44.064.055

FR

FONDAZIONE MUSICA PER ROMA
Sede legale in: VIALE PIETRO DE COUBERTIN 30
00196 - ROMA (RM)
Codice fiscale: 05818521006 P.Iva: 05818521006
Iscritta nel Registro delle Persone Giuridiche al n. 289/2004
Bilancio di esercizio al 31/12/2018

CONTO ECONOMICO	Esercizio 2018	Esercizio 2017
A) VALORE DELLA PRODUZIONE		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	19.160.542	17.384.803
5) Altri ricavi e proventi	6.272.649	5.993.185
a) Ricavi diversi	882.649	603.185
c) Contributi in conto esercizio	4.890.000	4.890.000
d) Contributi CCIAA	500.000	500.000
Totale	6.272.649	5.993.185
TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE (A)	25.433.191	23.377.988
B) COSTI DELLA PRODUZIONE		
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	-24.616	-35.251
7) Per servizi	-18.608.609	-17.209.026
8) Per godimento di beni di terzi	-541.228	-497.931
9) Per il personale:		
a) Salari e stipendi	-3.073.546	-3.054.892
b) Oneri sociali	-915.023	-876.963
c) Trattamento di fine rapporto	-229.299	-220.847
Totale	-4.217.868	-4.152.702
10) Ammortamenti e svalutazioni:		
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	-144.106	-150.232
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	-40.238	-94.245
d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilita liquide	-415.709	-331.764
Totale	-600.053	-576.241
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	-27.832	-17.097
12) Accantonamenti per rischi	-210.000	0
14) Oneri diversi di gestione	-868.107	-765.939
TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE (B)	-25.098.313	-23.254.187
DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B)	334.878	123.801

C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI	Esercizio 2018	Esercizio 2017
16) Altri proventi finanziari:	735.931	321.247
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	112.795	321.161
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	3.452	0
d) proventi diversi dai precedenti:		
- Altri	619.684	86
Totale	735.931	321.247
17) Interessi e altri oneri finanziari:		
d) Altri	-735.623	-150.160
17 bis) Utili e perdite su cambi	-6	0
TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI (C)	302	171.087
E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI		
21) Oneri straordinari:		
a) Oneri diversi e sopravvenienze	0	1
d) Arrotondamenti Euro	0	-2
TOTALE DELLE PARTITE STRAORDINARIE (E)	0	-1
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+/-C+/-D+/-E)	335.180	294.887
22) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	-251.852	-237.730
23) UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO	83.328	57.157

Il presente bilancio è vero e conforme alle scritture contabili
L'Amministratore Delegato

